2020 年 3 月 28 日

関係 各位

関西学生体操連盟

会 長 平井 富弘

委員長 塚本 翔大

関西学生体操選手権大会の開催中止について

平素から当連盟に対し、ご理解・ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

 新型コロナウイルスの感染拡大により、スポーツを含め様々なイベントの中止や延期が

余儀なくされている昨今、2020 年度第 62 回関西学生体操選手権大会（体操競技の部）、第

62 回関西学生体操選手権大会（新体操の部）の開催の有無につきまして、当連盟顧問及び

学連委員と、出来る限りの情報を収集して慎重に検討をしてまいりました。

 その結果、新型コロナウイルスの感染拡大や練習が十分できない状況から、選手・関係者

の皆様の健康を第一に考慮し、上記大会の開催を中止することで最終結論に至りましたの

でご報告いたします。

なお、第 70 回西日本学生体操選手権大会の開催有無につきましては、4 月 17 日までに東

海・北信越、九州学生連盟の会長、学連委員と協議の上後日通達をいたしますのでご了承く

ださい。